**Thales et ta
li viro digna
sententia.**

Quintilian⁹

**Hermola⁹.
Angelus po
litianus.**

**Philip⁹ be
roaldus.**

**Aristoteles⁹
admirabile
dicuum.**

Epigramma.

Hilli Persii flacci hic titulus duo que sunt in cuiusq; operis indice necessaria tangit: auctore videlicet et libri Titulne duo
materiam. Auctor est. H. Persius haccus volaterranus. vt. Hulus sit prenomen: quod in cōpendiu: sicut et
alia pronomina complura auctore persicano per. H. inter duo pūta debet scribi. (Persius) proprii nominis
loco positiū est. Fuit et persius vir doctissimus sub hac honoris prefatio a Lucilio poeta primū deinde a Cicerone
et Plinio secundo celebratus. (Flaccus) cognomen est persi quādmodū et horati. fuit et valerius flaccus poeta q̄
argonautā scriptis. dicti sunt autem flacci: qui habebat aures demissas et quasi marcescentes. Ideo et nomen profes- Titulne duo
sionis est. (Molturreni). nomen patrie. fuit namq; ortus volturne siue oppido thūcē volturreno. si hieronimo in ad
ditamētis chronicorum Eusebī credimus. Ipse tamen in ultima satyra significare videtur se fuisse lunensem: cū dixit
Lunai portum est opere cognoscere ciues: diuersetq; prius. hibernatq; meū mare. Matus est sub tyberio cesare: mortu- Titulne duo
us sub nerone: anno gratia vnde uigesimo: eodem hieronimo auctore. Scriptis satyras magna cum laude. etiā Quinti
lani telimoniū: qui oratoriarū institutionū libro decimo his verbis scribit. multum et vere laudis persius vno libro
meruit. Martialis quoq; poeta de eodem. Sepius in libro memoratur persius vno: q̄ leuis in tota Marsus amazoni
de. (Satyrarum liber vnicus). Hec est materia. Sed quāuis auctore Quintiliano satyra tota sit nostra. i. latina: habet
tamen originem a grecis ex comoedia prisca: in qua floruerū eupolis atq; cratinus aristophanesq; poetæ: quos Lucilius.
Lucilius.
et imitatus ut horatius dicit: mutatis tantum numeris pedibusq; facetus. nā comoediæ prisca: scriptores trimetro
iambico vñ sunt: Lucilius vero atq; illum imitari Horatius persius et Juuenalis carmine hexametro. Illa q̄q; dif- Lucero.
ferentia inter illos est: quod in comoedia prisca inducebant personæ rustice veris nominib; sibi inuicem p̄bra obici- Plinii secū
entes: in satyra vero latina peotæ inuehuntur in personas partum veras partim sub aliena nominib; vt his accomo- dius.
dari possit illud Martialis. hunc seruare modum nostrī didicere libelli: parcere personis dicere de virtutis. Dicta est aut
satyra a satyris in quoru habitu locantes rusticæ inducebant huiusmodi se carminibus lacentes.

A. PERSII FLACCI SATYRARVM LIBER VNICVS INCIPITVR FOELICITER.

Epigramma.

Ec fonte labra
prolui caballino:
Nec in bicipiti
somniasse parnasso
Memini: ut repente sic poeta prodirem.
CHeliconiadasq; pallidamq; pirenē
Illis relinquo: quorum imagines lambunt
Hederæ sequaces: ipse semipaganus

gasgo: hoc est quem iu vngule effudit pegasus equus ille alatus: cū volans in helicon tandem monte constitueret. hoc
enim besiodus poeta de se fuit: quod cum pecudes in vallibus ascreas passeret: meruit colloquio musarū frui: atq; ita
deductum ad hippocrenen. i. fontem illum caballinū repente factum esse poetā. Caballino autem dicit et non equino:
quia satyra quod anno tauti persi ignotus interpres humilio: verba conuenient cuiusno dī ē caballus. iuuenalis. ad
ques gorgonei delapsa ē penna caballi. et horati⁹ circuuectari caballo. (Accennim⁹) subaudi me. Somniasse in mo-
re parnasso. phocidis regionis est hic mons: qui articam a boetia disternit: dicente Ouidio primo meta. Separat
eonios atq; phocis ab ore. est autem facer apollini et musas poetarū presidibus. (Bicipiti). i. in duos colles assurgēt.
Ouidius vbi supra. mons ibi verticibus petit arduus astra duob; nomine parnassus. Somniasse aut dicit: aliudē ad
illud q̄ Ennius poeta scribit in principio suorū annallū animā homeri expithagorē palungensia. i. regeneratiōe in suu
corpus fuisse transmissam: atq; ita faciūt poetam. (Met. sic.) videlicet bibendo ex fonte pegaseo. aut somniado. (Pero
direm poeta repente). i. euaderem poeta no adhibita eruditio et doctrina: sed sola numinis inspiratio et aut pythag-
orea regeneratione. (C. Heliconiadasq; sensus est. ego relinquo heliconiadas. i. musas et poetarū fictiones illis: q̄ glo-
rie cupiditate duci scribit. ego vero qui no sum penitus litterarū sacris initiatus: affero meū carmē. n̄. Dicit igitur.
(Ego relinquo heliconiadas). i. musas: quibus helicon boeotiq; mons cōsecrat⁹ est: a quo et ipse heliconiadas i forma
patronymica sunt cognominate. (Pallidamq; pirenē). i. fontem acrocorinthi. i. qui est in arce corinthiorū: quā ab
effectu pallidā dixit: quia studiosos poetas pallidos esse oportet. quod vero pirene musis peculiariter sacra sit: nū squā le-
gitimū q̄ omnes fontes musis nymphisq; sacri sunt: quas poetæ solēt plerūq; inuocare. vt vergili⁹ in buco. extremū hūc
arethusa mihi cōcede laborem. Aduerendū tamen est: versum hūc claudicare: qui vt stare possit: addēda est q̄ particu-
la post duos tribachos: vt dicamus. heliconiadasq; pallidamq; pirenē. que eadēratiōe cōpletiva ponitur: quia apud
vergilii. Q̄ qui res hominūq; deoriq; et illud eiusdem: dixitq; et prælia voce diremit. (Illis quorū imagines). i. statuas
que poetis insignib; in loco publico pponi saceruerunt. (Hederæ). que baccho poetarū deo presidi cōsecrate sunt: atq;
proinde illis poete coronabant. Mergilius in buccolicis. pastores hedera nascētem ornate poetā. (Sequaces) autē he-
deras appellat. i. serpentes. Mergilius. inter vicierices hederas tibi serpere lauros. (Lābunt). i. leviter tangit. Sic vergi-
lius. i. n̄. Lambere flamma comas. (Ipse semipaganus). i. non dum omnino musarum sacrū initiatus. Nam paga-
nus proprieis dicitur qui no est sacramento militiæ addicetus: vt omnis homo aut miles sit aut pagan⁹. iuuenalis citi
us falsum producere testem contra paganū possit: q̄ vera loquentem contra fortunam armati. Hure cōsulens quoq;
in libro digestor⁹. cir. si ignoras quis militi⁹: quasi pagano locauerit. atq; in hac significatione prope s̄ apud auctores re-
veries. christiani quoq; qui militare christo dicuntur: ceteros mortales paganos appellat: quasi no initiatos religioi no-

Nec fonte labra. Carmē est
trimetrū iambicum hippo-
nacrum. siue galliambon.
siue choliambon. siue epiliambon. si
ue scazon. habet enim in sexto loco
spondeum: cū archilochium habeat
iambū semper. recipit et alios pe-
des eorūdem tempozu sed nō earū
dem syllabarum. In hoc igitur epi-
grāmate: quod proemij loco pont
tur: ostendit se non eo modo faciūt
poetam: quo ceteri: qui fingerunt se
deductos ab aliqua musarū ad fon-
tes illis sacros: aut somniasse tale
quiddam quale ennius poeta: sed di-
cit se suo labore et studio mediocri-
ter eruditum scripsisse carmina: lu-
cri gratia: aut fauoris apud p̄ncipes
conciliandi. dicit itaq;. (Iste ego p
lui labra). i. laui et intinx. hoc est de
gustau. (In fonte caballino). i. pe-
nitus illis sacros: aut somniasse tale
quiddam quale ennius poeta: sed di-
cit se suo labore et studio mediocri-
ter eruditum scripsisse carmina: lu-
cri gratia: aut fauoris apud p̄ncipes
conciliandi. dicit itaq;. (Iste ego p
lui labra). i. laui et intinx. hoc est de
gustau. (In fonte caballino). i. pe-

Ennius.

Hesiod⁹ poe-
Juuenalis.
Horatius.
Parnassus.
Phocidis re-
gionis ē mōs.
Qui. meth. j.

Pallidos de-
bet ee poetas.
Mergilius.

Hederæ bac-
cho poetarū
deo cōsecrate
sunt.

Juuenalis.

Satyræ.

- Hieronim⁹. sc̄r̄ sive militi. Unde hieronim⁹ in q̄daz ep̄la ad heliodor⁹ scrib̄s: Recordare inq̄t frater t̄procin⁹ tuī diē: quo p̄pō in baptismate cōs̄pult⁹ in sacramēta verba iurasti: et nūc donatiū q̄d militaturus acceperas hostilia castra suspirant. (Ad sacra vata carmē afferro n̄m). i.ad sacra poetica quāvis ego ipse sum semipagan⁹. Serebat vero carmīa sua poēt̄ ī edē apollinis ⁊ musaz; quā Augustus: vt auctor est Suetoni⁹ in palatio dedicauit. de q̄ horati⁹. scripta palatin⁹ q̄ cuiq̄ recepit appollo. (Quis expedituit.) ea rōne significat se fāmī poetā: q̄ psittac⁹ ⁊ pīca pellunt⁹ ad imitādas voces humanas: vt redent ad illud vnde incepit: nec fōte labra plūi caballino. it̄. dicit iḡt. (Quis expedituit). i. expeditū fecit. (Psittaco) am̄ note humane vocis imitatrixi. suū chere. i. ingenitū ⁊ naturale. Sunt vero quedaz h̄rē q̄s pīttaci nequeat exprimere: duas vero facillime ch̄. i.r. it̄. q̄ Martialis in disticho cui⁹ index est psittac⁹ scribit: Psittacus a vob̄ alioꝝ noīa discā: hoc didic̄ ḡ medidere c̄: s̄ar aue: ad ch̄re ḡrcū referendū est: nisi forte ideo dicit vt p̄ncipi blāde at̄. (Et docuit pīcas.) aues itē humane vocis imitatrixes. Martialis pīca loquac̄ certa dñm te voce saluto. si me nō vīdeas: esse negab̄ auē. (Conari). i. imitari. (Arta verba) i. humana. (M̄gr̄ artis) respōdet questiōi. (Mēter.) inq̄t subaudi esuriēs. (Magister artis) i. q̄ inuenit ⁊ docet oēs artes. Mergili⁹. geor. labor oīa vicit improb⁹ ⁊ duris vrgēs in rebus egestas. Et largitor ingeni⁹. i. qui facit hoīes ingeniosos vēter dico. (Artifex seq̄). i. ad sequēdū. (Voces negatas) subaudi a natura. cūmle est illud iuuenalis. Si natura negat facit indignatio versus. (Quod si) ex predictis infert: quod sp̄e lucri proposita: etīa ineptissimum quīq̄ carmina egregia cōponēt dicit itaq̄. (Quod) pro sed. (Sisp̄es nū mi dolosi) i. qui sui cupiditate homines dolosos facit: sc̄dū illud Mergili⁹. i. q̄. Quid non mortalia pecto ra cogis auri sacra famēs. (Refusel) i. fuerit p̄posita: quod ad auri splēdoꝝ et̄ referendū. (Credas) i. tu credere possis. (Coruos poetas) aues item sermonis hūani imitatrixe: vnde Martialis corū salutato recognomiat. (Et pīcas poetidas) a poetis. e.g. q̄d est masculinū poetis. idis erit foemīnū: sicut a prophētes. e.g. p̄pheris. idis. (Cātare) subaudi di posse (M̄lllos pegasū). i. carmē poetici⁹: qz vt dixim⁹ pegasus equus alat⁹ fontēllum hippocrenē mūtis sacrū itū pedis clivū. Angel⁹ poli tian⁹ codices vētustos ostēdit: i. q̄b⁹ p̄ mellos carmē erat scriptū: idq̄ rātio carminis tābīcī hippoactici epi gebat. Sed Hermolaus barbarus nō minoris auctoritatis vir homeri carmē afferi ex hymnis illi⁹: in quo mellos primā pdūct. Quare lectio eos defendēda est: et mellos per du plex. i. scribendū. velita legendū. Cātare pegaseum mellos credas.
- O** Curas hominū: cū poēt̄ satyricis homin guerios mores in sectari: ab eo in q̄ poēt̄ ip̄mā pecatāntū faciōndens eos magis ex vulgi opinōe q̄z ex re ipsa laudē q̄re re. Pr̄cipio igit̄ idūc̄t persius quē piā ex amīcis dehortatē illū atq̄ deterrente a satyra scribēda: ex eo q̄d nemo illi⁹ opera leget. dicit iḡt amic⁹ ille. (O curae hoīuz) i.o iānes hoīuz cogitationes. i.est absoluta cōstruc̄tio. habetq̄ vim admiratiōis simul ⁊ indignationis. sic istra. o mores. vīz̄ ad eo ne sc̄re tuū nūbil est. (O quātū manc⁹) i.vanitatis. (Est in reb⁹) i. humanis. i.est quā simili mu ei q̄d scribit p̄cionator. i.vanitas vanitatis. i.vanitas. (Quis leget h̄ c.) subaudi q̄ scribia o persi. q.d. cuī au ctores ca grā scribāt: vt ab aliis scripta sua legant̄: vanū aut̄ sit: quod finē suū nō cōsequit̄: frustra scribis. (M̄m tu si tud aīs.) i.Respōdet persius. (M̄m inq̄t.) p̄ mibi ne o amice. (Aīs istud) i.q. d̄id mibi exploratī est. sic enī de re ma infesta loq̄ solemus. (Nemo hercule nemo.) subaudi leget. vel duo. vel tres voluit dicere: sed qz multū erat tres lege resup̄p̄sile. (Nemo) subaudi inq̄s leget tua carmina o persi: i. legendū est interrogatīne. (Turpe et miserabile.) nā laborare in eo opere quod nemo aut pauci legat̄: turpe est i ignominiosū. i.miserabile. i.cū infoelicitat̄ sit miserabilē ut turpitudō referat ad culpā: i.infolicitas ad fortunā. (Quare) i. verba sunt i persi ad monitōrē suū. q̄re inquit est turpe i miserabile carmina mea a nemine aut a pauci legit: an idecirco est turpe hoc i miserabile: quod Polydamas i Troades pr̄laturi sunt maī carminib⁹ labonis operā. (Ne polydamas) iquit. hic troianus futur⁹ nobilis ab ho mero in liade celeb̄at⁹. per que videt̄ poēta intelligere nerōnē: sicut per troadas romanos: quo p̄ nobilitas a troianis haber originē: sic iuuenialis iubet a precone vocari ip̄os trougenas. Sed aduentendū quod genere muliebri appellavit illos troadas: q̄si iuuenialis potius q̄z viros. sic Mergilius: vere phrygīe. neq̄ enī phryges. (Pretulerint mibi labōnē.) poēt̄a nēficio quē: qui tūc erat in māmb⁹ atq̄ ore romanorū. (Muge) subaudi sunt hec oīa. dicuntur autes nūge a nihil agendo: mugas igit̄ agit̄: qui ex iudicio multitudinis imperite carmina suo velit gloriam: quare ad seipsum: omnia referenda esse dicit. Ut enim Seneca in ep̄stolis ait: non est q̄ te gloria publicādi iugēni producāt in medium ut recitare iūt̄ velis. Enī ergo inquis ista didic̄t: nō est q̄ tūmeas ne operā perdidēris: si tibi didicisti. Democrit⁹ aīvñ⁹ mibi pro populo est: et populus pro vno. i q̄ sequunt̄. (Si roma turbida) i. que i iudicāt̄ de rebus claritate ratiōis non vīt̄ur. (Eleuet quid) i. extollat et laudib⁹ in coelū effera. (Non accedas) i. audib⁹ illius nō cōsentias. atq̄ ecōtrario si deprūmat quid: nō te moveat i. turber. (Nō castigēs examen) i. examen est in ista: era filii illud; quo ostendit:

Ad sacra uatum carmen affero nostrum.

Quis expedituit psittaco suum chāre?

Picasq̄ docuit nostra uerba conari?

Magister artis ingeniiq̄ largitor

Venter: negatas artifex sequi uoces.

Quod si dolosi sp̄es refulserit nummi:

Coruos poetas: & poetidas pīcas

Cantare credas pegaseum mellos.

SATYRA PRIMA.

Prīma poetarum mores & tempora monstrat.

O Curas hominū: o quantū est in rebus inane?

Quis leget hēc: min tu istud aīs? nemo hercule, nemo?

Vel duo: uel. nemo: turpe & miserabile. Quare?

Ne mihi polydamas & troades labeonem

Pretulerint: nuge. non si quid turbida roma

Eleuet: accedas: examen ue improbrum in illa

In opere laborare quod pauci legent turpe est.

Juuenalis.

Nūge a nihil agēdo q̄m q̄ nūgat̄ nūl agit. Quid sit ep̄a men.

Prima.

quādo ea que appenduntur in bilanciis sunt equalia. hic autē per examen improbum corruptum romanorū iudiciū significat. ut sit sensus. non castigas. i. bene castigare non poteris. (Examen improbum). i. corruptū iudiciū. (In illa trutina). i. romanorū: in qua nō bene res neq; pro meritis estimātur. Mergilius in viro bono. iusto trutine se examine pēsat: ne quid hinc: neu quis perturbet angulus equis partib; vt coeat: ne quid deliret amissis. (Nec te quæsiueris extra). Sub audi te ipsum. ac si dicat. te ipsum consule. te ipsius iudica. et sola recte faciōnē cōsciētia fruere. (Nam romē est quis nō) non debere quēquam populi iudiciū spectare dixit: cuius subdit causam dices. (Nam romē est quis nō) subaudi asini? quod est animal stolidū. ac si dicat ineptus iudex. sed quia nimis procaciter diceretur subditus: red diturus tamē infra cum dicet auriculas asini quis nō habet? (Et si fas dicere). i. tam ifam appellatiōe illos notare. (Sed fas). subaudi est sic illos appellare. (Tunc cū ad caniciem). excusabiles essent romanis: si per statē errarent tunc in iudicando tum etiam scribendo. nunc vero etiam senes eodem ignoratiōe morbo tenentur: vt merito debeant asini appellari. (Cū aspergi inquit). i. contempnor et conuerto me. (Id canicem). i. ad senes canos. (Et nostrū istud uiuere triste). i. ad hanc vitam nostram tristem: hoc est ad homines quosdam graues et seueros. Et ad ea (Quæcūq; facimus). i. facere debem⁹. mus. nā edificare casas. plostello adiungere mures. ludere par impar. eq̄are in arundine longa: si quē barbatū delectat amentia versat. (Cum sapimus patruos). i. sapientiam patruorum referimus. nam pueri apud patruos educabantur.

Mergilius.

Castiges trutina: nec te quæsiueris extra.

Nam romē est quis non? At si fas dicere? sed fas.

(Tunc cū ad caniciem: & nostrū istud uiuere triste Aspexi: & nucib; facimus quæcumq; relictis

Cum sapimus patruos: tunc tunc: ignoscite: nolo. Quid faciam? sed sum petulantī splene cachinno.

Scribimus inclusi: numeros ille: hic pede liber: Grāde aliqd: aliqd qd pulmo aīæ plarg⁹ anhelet.

Scilicet hæc populo. pexus togaq; recenti.

Et natalicia tandem cum sardoniche albus

Sede legens celsa liquida cum plasmate guttur

Mobile colluerit: patranti fractus ocello.

Hic neq; more probo uideas: nec uoce serena

Ingentes trepidare titos: cum carmina lūbum

Intrant: & tremulo scalpuntur ubi intima uersu.

(Tun uetule auriculis: alienis colligis escas:

Auriculis quibus: & dicas cute perditus: ohe

cavit dicens ille numeros. i. versus qui numeris syllabarum et temporum constat. (Hic pede liber). i. solitus lege carminis. q.d. in prosa oratione. (Quod pulmo plārgus animē). i. aeris quem largiter spiret. (Anhelet). i. cum anhelitu responset. sic in fra. Tu neq; anhelati coquitor dum massa camino folle premis ventos. (Scilicet hæc populo.) subaudi di que sequitur nam superiora: ad se tantū poterāt pertinerent: etiam velia & illa recitationis grata parari. vt autē tanto apparatu fauoris plebei gratia cōciliāti: non potest reprehensione carere: cum præsertim ex tam molli & lasciuia recitatione audiōres in libidinem ex illius verbis conceptam puriant. Dicit igitur. (Cum pexus). subaudi poeta aut capillos habene vexos. vel pegus. i. pepratus: hoc est veste pega induitus. Martialis. pepratus pulchre rideas mea zoile trita. (Et albus). i. veste alba induitus. (Toga recenti). i. noua. (Cum sardoniche) lapillo preciosissimum & onycha representans. (Plata lacia). i. qua solis natalibus vrebatur. aut die natali sibi dono data. (Tandem). ad mozā ornatus referri potest. vt Mergilius. tandem progrederet magna comitate caterva (Sede legēs celsa). i. in cathedra recitatis sua carmina. (Et fractus). i. curvatus effeminatusq; voce muliebri. (Ocello patranti). i. in recitatione quasi rem venerā perficiēt: quod in oculis ludibridis matine cognoscitur. (Cum prius (Lolluerit). i. lauerit. (Guttur mobile). i. flexibile ad voces formandas. (Plasmate liquido). i. potionē liquida ad vocem molliendaz fleetendamq; sumpta. dictū est autē plasma a plasso quod est formo. (Hic). i. tūc cū a poeta recitante talia fuit. (Mideas). videre possis. (Titos ingentes). cines romanos sicut rato a turando remp. (Trepidare). i. pruriū libidinis tickillari. (Cum carmina). i. qd carmina. nam cujus coniunctio est causalitatis hoc in loco. (Intrant lumbum). i. penetrat in ipsas libidinis sedem. (Et ubi intima scalpunt?) sumptum est ab ihs qui scabiosi cum sint dulcedine scabendi fruuntur. (Mersu tremulo). i. qui voce tremula & stracta in aureis apud ditoris descendit. aut versu tremulo. i. titillatore membroꝝ. (Tun uetule). in ipsum poetam quasi auctor rem tanti in illi inuehitur: cum præfertim senex sit. dicit igitur. (Tun uetule). pro tu ne o senex. & respicit ad illud quod supra dixit tunc cū ad caniciem. (Colligis escas). i. queris materiā et foimenta libidinis. (Auriculis alienis). i. vt alios in cites in libidinem: quod turpius est: qd si te ipsum incitares. (Auriculis quibus). capite quassanti hoc præferendū est. qd. que libentissime huicmodi illecebros audituri sunt. vel ad illud referendū est: quod infra dicitur est. auriculas asin

Moratius.

Moratius.

Per partes geminatas ut hic tūc tūc xgi. nūc nūc o libeat crūdele a. rū. ge. indignatioes rectius expr̄iuntur.

Cachinari. i. moderate soluteq; ridere est.

Plinius. splē sedes iocox ē

Horatius: metuentes patruq; verbera lingue. & alibi. ne sis patruus mihi. (Tunc tūc tūc) ter dixit ut indignationē exp̄meret: sed turpitudinez suppressi: intelligendum th est sum⁹ asini stolidū. i. iep̄tores iudices (Ignoscere) subaudi mihi si turpitudine vestra retegero. (Nolo). Subaudi retegere. et sunt verba dubitantis loquatur ne an sileat. et ideo subdit. (Quid faciat?) sed tandem eligit alterā partem deliberatiōis: hoc est romanorū mores atq; corrupta reruz detegere iudicia: vt inde sibi risus et curiat dices. (Seb suz cachinno). i. ri dibundus: nā cachinari est solute atq; immodice ridere: unde cachinones dicti. (Petulantis splene). i. laſcivo et in risum pruriēti. Nā vt scribit Plinius naturalis histo. li. x. splē siue hys risus atq; iocoz sedes est. (Scribimus inclusi). i. in quo romanis minus sapient: illud videlicet est: quod scriptores parant atq; cōponunt se iudicio: vulgi ut manem fauoris auraz in de auctiōetur. adulatores vero adulationi subseruiunt atq; ita ex quo vtriq; peccant: quare in vtrōsq; poeta inuehitur. dicit igit. (Nos inclusi). i. a turba remoti. (Scribimus aliquid grande). i. stilo grandiloquo et turgido. per parentesim vero partes prolepsis expli-

Martialis.

Mergilius.

Plasma. a plasmo qd formo est.

Satyrā.

ni quis non habet: ut sit auriculis quibus: ut intelligas illos esse indices ineptos: quibus talia deferant. (Et perditus
 cutē). i. nīmio studio habens cutem pallore ac macie deperditam. (Ohe ohe.) vox bacchantū est: quales se poete nō
 nunquā singunt: hoc ē bacchi numine inflammatos. vt Horati⁹. ohe receti mens trepidat metu. i. Juuenalis. satur est
 cum dicit Horati⁹ ohe. (Quid didicisse.) verba sunt poete qui laudis cupiditate ducus scribe: recitatq; carmina sua.
 et respōdet ad ea que persus in illū tecit. (Quid didicisse.) subaudi iuuat me: aut pdest mihi. (Nisi hoc fermentū). i.
 hec mea scientia: que quasi fermentū in massa pascit tumorem: ita me cogit in aliquod opus xpōnendū erūpere.
 (Et caprificus.) solent caprifici inter sapā edificiorū nasci: illaq; dissipare. Martialis. marmora messale fundit caprific⁹.
 et Juuenalis. ad que discutienda valent steriles mala robora fici. (Quae semel intus innata est). i. intra viscera mea ē ge-
 nita. i. sc̄tia acquita sine fructu glorie. (Exierit.) i. in publicū prodierit. Nam vt ait Seneca in epistol. nō meylla res
 delectabit licet eximia sit i salutaris: quā mīnimi sc̄tūs sum. si cū hac exceptiō detur sap̄tia: vt illā inclusam tenet:
 nec enunciēt reūcū. (Rupto iecore). i. ruptis p̄cordijs quo pacto caprificus cum ex iuncūris erumpit: discutit sapā.
 (En pallor.) verba iunt p̄fisi in ambitione hūc poetam. dicitq; illū nō recte facere: q; cum sit senex ob eam causā
 debeat studiū sūmpallēscere. (En pallor seniūq;) i. en poeta pallidus i senex. turpis sc̄lēt causa cur debet pallere. (O
 mores.) subaudi perditos et corruptos. i. est cum exclamatiōe simul et indignatione proferendū. Martialis. dixerat o
 mores o rēpora. Tullius olim sacrilegū strueret cū catilina nefas. (Uſq; adeo ne). i. in tantū. (Tūū sc̄re). i. tua sc̄tia.
 (Nihil est). i. nihil utilitatis aut vo
 luptatis afferit tibi. (Nisi alter sciat
 te scire hoc.) subaudi quod scis: cuz
 portus queadmodū ab initio dixit:
 non debet querere i extra se: neq;
 quid ali⁹ sentiant curare. (At pul-
 chru est.) verba sunt poete ambitio-
 si. pulchru inquit est: atq; proide ap-
 petendum. (Monstrari digito) sub
 audi p̄terereuntū. sic Horati⁹ car.
 quod monitro⁹ digito p̄tererentū
 (Et dicere) pro dici ab oībus. (Hic
 est.) digito me designando hic est in-
 quir ille: qui opus carmine cōpositū
 (Et pro nihilo pendas.) i. nihil esti
 mare debes. (Ten) pro te ne. hoc est
 opus a te cōpositū. (Fuisse dictata)
 i. que pueri p̄ceptorb⁹ reddat. nā
 cuz sit dicere dicere queal⁹ excipiāt
 sive nouis: sive vt repeatant. dicatum
 erit: quod pueris ediscendū a p̄cep-
 tore propositum est. Juuenalis. do.
 nec peragat dicere magistri omnia
 (Lētu curratorum) i. puerorum.
 qui curros. i. crines ad duo de vige-
 siū annū nutriebant: qui et capil-
 lati et criniti i cincinnati ex eadem
 causa dicebant. (Ecce iter pocula.)
 eos reprehēdi: qui in p̄uius de poe-
 tarū carminib⁹ iudicat: qd sp̄ncere
 nō potest fieri. quia vt dicit Horati⁹. male verū examinat omnis corruptus iudex. (Ecce romulidae) i. romani quoz fu-
 it p̄ditor romulus: quēadmodū a cecropide athenienses dīci sunt. (Saturi:) quo tempore minus bene possūt
 carmina peniculatē iudicare. (Augunt.) inter se disputant. (Poemata dia) i. diuina. autē rebus diuīnū et herouz
 scripta. Quid diarrēnt. quid dicant et cōtineant. (Hic) i. tūc. (Eliquis.) ex numero coniūari. (Lūlena iāthina) i.
 vestis coloris violacei. nam ion̄ est viola. anthos flos. cuius color vestibns in delictis nomē dedit: vt iāthina appellare
 tur. Martialis. coccina famose dorias i iāthina meche. in sacris litteris vbiq; est color hyacint⁹: emenda tu iāthi
 nus. (Est circa humeros) i. qui veste violacea est inductus: ac per hoc nobilem fuisse significat. (Locutus quiddā ranci-
 dum) i. quod quasi cibis rancidus fastidū alii mouere possit: vt sit translatio saporis ad vocem. (De nare balba)
 quia emitēdo spirū per nares videtur balbutire. (Eliquat) i. gracili i delicata voce profert: sumptū ab ijs qui p̄ co-
 lum aut cribrum aliquid seccernūt aut colant. Mergilius in moreto. foraminibusq; liquatur emunda ta ceres. (Phylli-
 das) i. elegias factas de phyllide regina thracie que cū demophono ontez thesei filiū hospitio prūmū deīn de thalamo fuisse
 p̄sset: protectus ille athenas cum se ad constitutū tempus redditū polliceretur: neq; id p̄ficiſſer illa more impatiens
 vitam laqueo fūnit. (Hypsipyle) poemate de hypsipyle thoantis filia: que cū lemnī regnaret. Iaschon ad colchos
 proficiscentem hospitio fuissecepit: atq; illo deinde marito vſa est. qui victor atq; cōiugī prūstū immetior cum medea
 in patriam redit. (Et si quid) i. si aliquid poema. (Matum) i. poetarum. (Est plorabile) i. flebile. significat autē ele-
 gum carmen quod de rebus flebilibus est. (Et supplatā verba) i. extenuat in modulationem quādā vocis rigores.
 iupplantare namq; est defraudare atq; diminuere. (Palato tenero) i. mollis effodemūtato. vt vocis lenocinio auditōz
 aures demulcat. (Assensere viri) i. coniūq; assensum p̄buerere: aplaudēdo poete recitanti. (Non non.) verba sunt
 coniūari in laudem poete mortui cuius carmina sunt recitata: dicentū vt illius manes quēadmodū nos dicere so-
 lemū: requiescant in pace. i ossa moliter iaceant. (Linis ille poete) i. cuius carmina modo audiūmus. (Non est nūc
 foelix) ac ii dicat est profecto foelix. (Et cippus) i. tymba sive tumba sic enī greci et hispane dicitur lapis qui sepulchro
 superimponit interdū pro loco sepulchri: vt ap̄d Horati⁹ in pri. ser. mille pedes in fronte: trecētos cippus in agrū hic
 dabat. (Nō imprimūt nūc ossa leuior) pro leuiss. q.d. sic profecto est: quod terra nūc ē illi leuiss: id qd in oībus vere mo-
 numētis sepulchroz legim⁹. N.S. E.S. L. L. hoc est. Hic situs est. sit tibi terra leuiss. (Laudat cōiūq;) i addūt su-
 periorib⁹. (Nō nascent nūc violi) i. flores. vt sit species p̄ genere. (Emānib⁹ illis) i. ex sepulchro dīs manib⁹ sacro.
 L. L. L.

Prima.

(Et ex fauilla fortunata). i. ex cinere et ossibus hois fortunati, ac si dicat deberent profecto nasci, quod perinde dictum est quod non odor perueniret ad mortui sensum. Juuenalis dicit majorum umbris tenuem et sine potere terra spirantes; crocos et in vena perpetui ver. i. vernos flores. (Rides ait.) inducitq; versus quemque poetam illud qui tam opere laudatur; partes tue atur. (Ait.) ille poeta defensor. (Rides). s. o. persi. (Et indulges nimis). i. das opera. (Maribus vincis). i. subsannahioni bus hoc est rōchis nos suspendedo: ut sit Horatius. nato suspēdis adūco. (An erit) subaudi quispiā. (Qui recuset). i. neget. (Melle meruisse os ipsi). i. laudes meritis a populo plequi. (Et quod locutus digna cedro). i. eternitate. cedro enim siue cedre dñe hoc est oleo cedrino perugebant charte ne timeas et blatis pertuderent: aut carrie sentier. id est cedrus pīstā. (Maritalis ad librum suū. cedro nūc licet abules peruna). et Horatius. speram carmina fingu posse linēda cedro. (Liquere) sub audi neget post mortem. (Larmina nec metuēta scōbros.) pisces salso ex genere halecum: quod acetarijs chartis inuoluti ven debant: in qd̄ vīsus dānabānt charte inutiles. (Maritalis ad librum suū. nec scōbris tunicas dab molesta.) Nec thus. .i. vii siāt cucullus: in qd̄ iuoluit thus. (Maritalis idē. nec thuris piperis ve sis cucullus. eāt cucullus charta in specie cuculli formata. hispane dicit alcataz. (Quisquis es) alloquitur illū quē in alius partes ambitiosi poete tuerent. respondebatq; ad illud quod dixit: an erit quod velle recusat: fateturq; se nō ab humanitate alienū: ut si qd̄ recte fecerit: recusat laudari: sed qd̄ nō leo debet cōstitui finis benefacia et operū: sed in rei recte facta cōsciētia. Dicit igit. (O tu quisquis es. quē feci). i. finit. (Dice reg aduerso). i. mecum disputate: subaudiuntende ratiōne mea. (Ego nō metuā laudari). i. in cū scribo)

i. aliquod opus cōpono. (Aliqd̄ apti). i. aliqd̄ carmine cōtinuit et eleganti puenit. et per parētesim interponit. (Quādo hec est rara avis). i. raro cōtingit aliqd̄ perfectū posse fieri in quovis genere: quemadmodū phoenicē est rara avis: aut cignus niger. Juuenalis. rara avis ī terris nigroḡ simillima cigno: deinde repeatit si quid tamē apti. (Nec enī fibra est mihi cornea). i. nō habeo pī cordia adeo durare nō tangar laudis cupiditate: presertim illa que virutes sequit: tanquā umbra corpī. fibra namq; dicit: qua sanies. ut impfatus sanguis pī corpus diffundit. si cut sanguis et venas. spiritus per arterias. sed peculiariter fibre de iccore dicunt vbi sunt pīlures huiusmodi meat. (Sed reculō). i. nego. (Euge tuū et belle.) aduersaria sūt applaudētis alii poete. ut infra euge poeta. et Maritalis. effete. grauitate. cito. ne quitter. euge beate. (Ergo euge tuū et belle). i. tuas istas laudes. (Nego ē sine recti et extremū). i. vltimū et sum mū bonū ad quod oēs tuos labores referre debeas ac si dicat nō in eo constitueret debes fructū vigiliorū tuarū: ut ab aliis laudaris: s; ut cōsciētia recte faciat operū fruaris. (Nā excute totū hoc belle). i. examia istas laudes. et sumptū a facie: qd̄ excutimus ut sciām qd̄ int̄ cōtinet. (Quid nō i. tūs hīz). i. qd̄ plenū ē adulatio atq; misera ambitione. (Nō est hic illas.)

Meratruz. i. herba ē qua poete purgabantur.

Nunc non ē tumulo: fortunataq; fauilla Nascentur uiolae. Rides ait: et nimis uncis Naribus indulges. an erit: qui uelle recusat Os populi meruisse: et cedro digna locutus Linq; re: nec scōbros metuēta carmina: nec tus. Quisquis es o modo quem ex aduerso dicere feci. Non ego cum scribo: (si forte quid aptius exit: Quando hæc rara avis: si quid tamen aptius exit) Laudari metuam. neq; enim mihi cornea fibra est. Sed recti finem extremumq; esse recuso Euge tuum & belle. Nam belle hoc excute totum. Quid non intus habet? Non est hic illas acci Ebria ueratro: non si qua elegidia crudi Dictarūt proceres: non quicquid deniq; lectis Sribitur in citreis. Calidum scis ponere sumen: Scis comitem horridulum trita donare lacerna: Et uerum inquis amo: uerum mihi dicit de me. Quipote: uis dicam: nugaris: cum tibi calue Pinguis aqualiculus propenso sesquipedē extet.

sensus est in carminib; meis nihil tale est: quod plausus et vulgi acclamatiōes expecter: quod ali poete aucupari solēt. (Nō est hic illas acci) tale quiddā qd̄ ī poemate acci: poete qd̄ illas hoc est de bello troiano inscribit. (Ebria veratro). i. ple na elleboro qd̄ se purgabat: qui subtile aliqd̄ op̄ scripturi erat. hoc se carneades purgauit etra stoicos disputatur. Et nō sunt hic elegidia. (Si qua elegidia crudi proceres dictarūt). i. elegie. nā elegidiō diminutiū est ex forma greca pī parua elegia. Et proceres crudos appellat. i. qd̄ ppter nimū studiū laborates cruditate stomachinō bene cibos cocoquebat. Et non est hic. (Quidqd̄ scribit in citris lectis). i. ī tabellis er materia citri arboris preciosissimā quib; soli proceressō. Let scribere. Et citro aut tabellas pīcipib; fieri solitas etiā homeri scribit in fabula bellorophōtis: qd̄ ad liciozū regē musus est. In disticho Maritalis cuius lēna est pugillares citrei. secta nūl in tenuis essent ligna tabellas: essent lūby ci nobile dēcis opus. (Calidū scis.) sensus est: nō posse fieri ut hic sciati: qd̄ opinione sit apud alios: cū munērib; pīcor ruperit chitēs et amicos: qd̄ verū illidēcūri erat. (Scis ponere). i. ī coena pīuius. (Sumē calidū). qd̄ saliebat ex porce pīmipare papillis. res in matūmis deliciis apud romanos. Maritalis de summe: cē pīutes nō dū sumēsic pībere largo effūt et vīno lace papilla cumet. (Et scis donare comitē horridulū). i. frigore horrentē. (Lacerina trita). i. vīte longo vīsu pīsumpta. Et postea qd̄ id fecisti. (Inq; amo) blādictis ē sicut et amabo. Marital. dic verū mihi marce dic amabo nūl ē qd̄ magis audiā liberter. vero verū ergo qd̄ sit audi. verū artice nō libēter audis. dicito mihi verū de me. i. de carmi nil ē qd̄ magis audiā liberter. vero verū ergo qd̄ sit audi. verū artice nō libēter audis. dicito mihi verū de me. i. de carmi corruptū tūs munērib;. (Nugaris). i. nugas agis. hoc ē nihil nā illud ē nugari. (Lū o calue). i. o scīer. ut supra. tunē cule. (Aq;liculus pīguis). i. vīter ī quē fordes pīlūt. sed hic pī vītris abolomie ponit. (Exet). i. pīmīcat et pītendat tibi. (Sesquipedē). i. pede ī dimidio. ut sesqui mēs. sesquimodius: vītū ī sesquialtera pīpōtio arithmētis dicta: qd̄ ali qd̄ numerū pīnēat alii ī etiā dimidiū. ut sesqui mēs. sesquialtera pīpōtio arithmētis dicta: qd̄ ali pīpendēt. i. alludit ad illud qd̄ plūmū. (Plinius).